Theodericus [de Os filius quond]am Johannis de Os de Nuwelant (dg:  
 Johannes filius dicti Theoderici) #usufructum suum sibi  
 competentem in hereditaria# hereditaria paccione unius modii  
 siliginis mesure de Bu[sco solvendam hereditarie purificationis  
 et supra hereditates infrascriptas] tradenda de domo cum (dg: j)  
 eius fundo sita in parochia de Erpe ad locum dictum aen die Berghe

<sup>4</sup> Zie ← BP 1176 f 246v 04 do 20-02-1382, belofte van de pacht.

<sup>5</sup> Zie → BP 1179 p 180v 04 do 03-06-1395, overdracht van 4/5 deel in  
 de pacht aan Petrus gnd Raven die kennelijk al 1/5 deel bezit.

<sup>6</sup> Aanvulling op basis van BP 1176 f 246v 01 en 04.

[inter hereditatem Johannis filii magistri] Nijcholai [ex uno et] inter (dg: .) communitatem ibidem ex alio atque ex lopinata terre siliginee sita ibidem inter [hereditatem Gerardi van den Berge ex uno et inter hereditatem dicti Johannis fil]ii magistri Nijcholai ex alio atque ex tercia parte cuiusdam prati siti ibidem inter dictam [lopinatam terre siliginee ex uno et inter communitatem ex alio quam paccionem Gerardus] van den Berghe et Johannes filius quondam magistri Nijcholai promiserant #indivisi# se daturos et soluturos [dicto Theoderico et Johanni filio dicti Theoderici prout in litteris legitime supportavit] [<sup>7</sup>Rodolpho filio quondam Henrici van den Berghe de Erpe] ~~Gerard[o] Arts soen Petr[o] Raven Johann[i] filio Ghibonis dicti Hels~~ Martino filio quondam Johannis dicti Mertens] ..... Testes datum supra.

BP 1175 f 088r 09 ±do 01-04-1395.  
(De rest van deze bladzijde is onleesbaar).

**1175 f. 088v.**

Quinta post iudica: donderdag 01-04-1395.

BP 1175 f 088v 01 ±do 01-04-1395.  
..... verkocht aan Nijcholaus van Laerhoven en Bertoldus van Arle ½ bunder en ½ dagmaat beemd in Helvoirt, in het Noordbroek, in ....., tussen Johannes van de Dijk enerzijds en kvw Willelmus Berkelman anderzijds, belast met 1 oude groot hertogencijs.

..... dimidium bonarium et (dg: d dimi) #dimidiam# diurnatam prati sitas in parochia de Helvoert in loco [dicto] int Nortbroec in ..... inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem (dg: lil quondam liberorum q) quondam Willelmi Berkelman ex [alio] hereditarie vendidit (dg: Cl) Nijcholao [de Laerhoven #et Bertoldo de Arle# promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo domino duci exinde solvendo. Testes Sceijvel et Coptiten datum ..... iudica.

BP 1175 f 088v 02 ±do 01-04-1395.  
(dg: ..... Arle<sup>?</sup> verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: ..... Arle<sup>?</sup> prebuit et reportavit. Testes datum supra).

BP 1175 f 088v 03 ±do 01-04-1395.  
..... van Nijcholaus van Laerhoven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... Nijcholai de (dg: Laerdso) Laerhoven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 088v 04 ±do 01-04-1395.  
(dg: Ghisbertus en Johannes)

(dg: Ghisbertus et Johannes)

BP 1175 f 088v 05 ±do 01-04-1395.  
Johannes van Os zvw Hugo gnd Suartoge en Willelmus zvw Theodericus Proests soen van Empel ev ..... dvw voornoemde Hugo deden tbv Ghiselbertus zvw voornoemde Hugo afstand van de helft van 2 morgen land in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd die ....., tussen

---

<sup>7</sup> Aanvulling op basis van BP 1179 p 180v 04.

kvw Lambertus Raet enerzijds en Henricus Aben anderzijds, te weten van de helft aan de zijde van .....

[Scrib]atur.

Johannes de Os filius quondam Hugonis dicti Suartoge et Willelmus filius quondam Theoderici Proests soen de Empel maritus et tutor legitimus ..... [sue] uxoris filie dicti quondam Hugonis super (dg: h duobus iugeribus) #medietate duorum iugerum# terre sitis (dg: s) in iurisdictione de Merewijc in loco dicto die ..... hereditatem liberorum quondam Lamberti Raet ex uno et inter hereditatem Henrici Aben ex alio scilicet super illa medietate que sita est versus dictam hereditatem ..... et super iure ad opus Ghiselberti (dg: fratris) filli dicti quondam Hugonis renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 088v 06 tdo 01-04-1395.

Ghiselbertus zvw Hugo Suartoge verkocht aan Arnoldus Hoernken een n-erfcijns van 1 oude schild ....., met Kerstmis te betalen, gaande uit de helft van 4 morgen in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd ....., tussen kvw Lambertus Raet enerzijds en Henricus Aben anderzijds, te weten uit de helft aan de kant van voornoemde Henricus.

Scribatur.

Ghiselbertus filius quondam Hugonis Suartoge hereditarie vendidit Arnoldo Hoernken hereditarium censum unius aude scilde (dg: ..... ) ..... nativitatis Domini ex medietate ad dictum venditorem spectante in quatuor iugeribus sitis (dg: iuris) in iurisdictione de Merewijc in loco dicto ..... liberorum quondam Lamberti Raet ex uno et inter hereditatem Henrici Aben ex alio scilicet ex illa medietate que sita est versus dictam hereditatem dicti Henrici promittens super habita (dg: h) et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 088v 07 tdo 01-04-1395.

Gerardus van Kessel zvw Henricus Mudeken droeg, bij wijze van ?erfwisseling, over aan Theodericus Kolne zv ..... (1) ½ morgen land in Kessel ter plaatse gnd die Wa.en, tussen Hubertus Truden soen enerzijds en erf gvw Henricus van der Molen anderzijds, (2) een kamp in Maren, ter plaatse gnd op die Loersweide, tussen Gerardus van Berkel ..... enerzijds en erfgoederen gnd die Loeren anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten. Reijnerus Loesken zvw voornoemde Henricus Mudeken deed afstand.

Gerardus de Kessel filius quondam Henrici Mudeken dimidium iuger terre situm in parochia de Kessel in loco dicto die Wa.en in[ter] ..... Huberti Truden soen (dg: s) ex uno et inter hereditatem (dg: qu) heredum quondam Henrici van der Molen ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est atque quendam campum situm in parochia de Maren ad locum dictum op die Loersweijde inter hereditatem Gerardi de Berkel ..... ex uno et inter hereditates dictas die Loeren ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat hereditarie supportavit Theoderico Kolne filio ..... #in ?modum hereditarie permuationis?# promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere #exceptis zegediken aqueductis et fossatis ad premissa spectantibus#. Quo facto Reijnerus (dg: filius ..... ) Loesken filius dicti quondam Henrici Mudeken super ..... dicti (dg: Gerardi) #Theoderici# Kolne renunciavit promittens

super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.  
Testes datum supra.

BP 1175 f 088v 08 ±do 01-04-1395.

Voornoemde Theodericus Kolne droeg, bij wijze van <sup>?</sup>erfwisseling, over aan Gerardus van Kessel zvw Henricus Mudeken (1) 10½ hont land in Lithoijen, ter plaatse gnd die Zeebosse ....., tussen Johannes Huijsman en Agnes gnd Willems dochter enerzijds en Willelmus van Droemel anderzijds, (2) 3 hont land in Lithoijen, ter plaatse gnd die Zeebosse ....., tussen Willelmus van Hees enerzijds en erf gvw Stephanus ....., anderzijds, strekkend met een eind aan de plaats gnd die Tiende Weg, (3) 1/3 deel van 1 hont land in Lithoijen, tussen die Grave van den Weide enerzijds en hr Godefridus Bernts<sup>?</sup> soen anderzijds, (4) de helft van 4 hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Krikkam, tussen Johannes Dappers ....., enerzijds en ....., ....., anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Dictus (dg: G) Theodericus Kolne decem et dimidium hont terre sita in parochia de Lijthoijen ad locum dictum die Zebossche .....  
..... Johannis (dg: Huijst) Huijsman et Agnetis (dg: filie Willelmi) dicte Willems dochter ex uno et inter hereditatem Willelmi de Droemel ex [alio] ..... III hont terre sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Willelmi de Hees ex uno et inter hereditatem heredum quondam Step[hani] ..... tendentia cum uno fine ad locum dictum die (dg: Tiend) Tiende Wech (dg: ut pro) in quantitate qua ibidem pro <sup>?</sup>mensura ..... (dg: sunt sita ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo de Kessel) sunt sita item terciam partem unius hont terre siti in (dg: parochia) dicta parochia ..... inter (dg: hereditatem) fossatum dictum die Grave van den Weijden ex uno et inter hereditatem domini Godefridi Bernts<sup>?</sup> soen ..... medietatem quatuor hont terre sitorum in parochia predicta in loco dicto die Krikkam inter hereditatem Johannis Dappers ..... ex alio prout ibidem sita sunt hereditarie supportavit Gerardo de Kessel filio quondam Henrici Mudeken (dg: promittens) in modum hereditarie [<sup>?</sup>permutationis] ..... warandiam et obligationem deponere excepto zeghediken aqueductis et fossatis ad hoc spectantibus .....